
Základní škola Malé Svatoňovice 
17. listopadu 178, Malé Svatoňovice 542 34, tel.:499886128, info@zsms.cz, www.zsms.cz 

 

ZPRAVODAJ 
             

                             
                                                         Červen 2020 
 

Vážení rodiče a přátelé školy, 

máme za sebou další školní rok. Na tento rok určitě nezapomeneme, protože byl poznamenán mimořádným 

opatřením MZ – plošným uzavřením škol ČR od 11. 3. 2020 do 11. 5. 2020 z důvodu koronavirové 

pandemie. Od 11. 5. 2020 se začaly děti do školy vracet, nejdříve 9. třída na konzultace k přípravě na 

přijímací zkoušky, od 25. 5. žáci 1. stupně na výuku a od 8. 6. žáci 2. stupně na konzultace. 

V našem zpravodaji bychom vám chtěli předat přehled aktivit, které se uskutečnily během školního roku 

2019/2020 do doby uzavření škol a informovat o organizaci nového školního roku 2020/2021. 

Pedagogický sbor: 

Ve školním roce 2019/20 odešla na mateřskou dovolenou vychovatelka ŠD Hana Jelínková, zastoupila ji 

paní Magda Jakubcová. 

 

Třídnictví – počty žáků 2019/20:                            Zájmové kroužky + kroužky z projektů 2019/20:   
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kroužek Třída/ 

Počet ž. 

Vedoucí 

Výtvarný 1.- 2./ 13 A. Herzigová 

Výtvarný 3.- 4./ 11 A. Herzigová 

Výtvarný - keramika 1.- 4./ 10 H. Nehybová 

Sportovní hry 3. – 4./23 H. Jelínková 

Angličtinka 1.–2./11 A. Herzigová 

Zdravotní 1.– 4./14 L. Jirsáková 

Zdravotní 5.– 9./21 L. Livňanská 

Matematika 9.  /18 I. Vítová 

Český jazyk 9./ 18 J. Gruntová 

Divadelní kroužek 5.– 8./26 J. Janýrová 

Taneční kroužek 6. – 8./17 E. Brátová 

Míčové hry 5.-9./ 20 P. Brejtrová 

Přírodovědný 

kroužek 

5. – 8./12 L. Livňanská 

Klub anglického j. 6. – 9. I. Václavková 

Čtenářský klub 5. – 7. J. Gruntová 

Hodina pohybu navíc   L. Kociánová 

Třída Počet ž. Třídní učitel 

 1. 19 H. Nehybová 

2. 14 J. Zálišová 

3. 18 L. Jirsáková 

4. 19 A. Herzigová 

5. 28 E. Brátová 

6. 25 L. Hnízdilová   

7. 23 P. Brejtrová  

8. 20 I. Vítová 

9. 24 J. Gruntová 

Celkem 190 (o7 žáků více 

než v r. 2018/19)   

ŠD 48 L.Kociánová, 

H.Jelínková 

http://www.zsms.cz/


  Vycházející žáci: 

 

Název školy Počet přijatých žáků 

SPŠ - Trutnov 7 

SPŠ - Mladá Boleslav 1 

SPŠ - Česká Lípa 1 

Gymnázium - Trutnov 1 

VOŠ, SZŠ a OA - Trutnov 3 

OA, SOŠ a Jazyková š. s právem státní jazyk. zk., 

Hradec Králové 

1 

SŠ služeb, obchodu a gastronomie - Hradec Králové 2 

SŠ právní – Právní akademie - Liberec 2 

Městské gymnázium a SOŠ - Úpice 2 

Academia Mercurii - Náchod 1 

BPA - Malé Svatoňovice 1 

Zemědělská akademie a gymnázium - Hořice 1 

SŠ gastronomie a služeb - Trutnov 1 

 

 

KULTURNÍ AKCE 

 
 The Bear – anglické divadlo v KK M. Svatoňovice /1. 11./     2. – 9. 

 Taneční odpoledne v tělocvičně - organizuje 9. třída /20. 11./    5. – 9.  

 Malá akademie k velkému výročí (1989) v KK M. Svatoňovice /27. 11./   5. – 9. 

 Advent u Studánky – jarmark /1. 12./ 

 “Finský kůň“, Klicperovo divadlo Hradec Králové /4. 12./     8. – 9. 

 Vánoční vystoupení a výstava prací, KK Malé Svatoňovice /15.12./   1. – 4. 

 Vánoční vystoupení v tělocvičně – organizuje 9. třída /20. 12./    5. – 9. 

 Vánoční filmové představení – KK M. Svatoňovice /20. 12./    1. – 4. 

 Kalendář 2020 – Karel Čapek        1. – 9. 

 “Pohádka ze starého mlýna“ – KK M. Svatoňovice /19. 2./     1. – 5. 

 “Jak jste to myslel, pane Shakespeare“ – KK M. Svatoňovice /19. 2./   6. – 9. 

 “Čtyřlístek“ Klicperovo divadlo Hradec Králové /20. 2./     8. – 9. 

 Taneční odpoledne v tělocvičně - organizuje 9. třída /25. 2./    5. – 9.  

 Taneční vystoupení Ballare, Rtyně v P.  /28. 2./      6. – 8. 

 Taneční akademie ZUŠ Úpice /6. 3./        5.  

 

 

 

 



 

SPORTOVNÍ AKCE 

  
 Plavecký výcvik – Náchod /září – prosinec /                2. – 4. 

 Turnaj v malé kopané - okrsek, Havlovice /19. 9./      6. – 9. 

 Zátopkova desítka – štafetový běh, Úpice /1. 10./       6. – 9. 

 Zátopkova pětka – štafetový běh, Rtyně v Podkrkonoší /3. 10./     1. – 5. 

 Turnaj ve florbale – okrsek, Úpice, M. Svatoňovice /7. 11./    6. – 9. 

 Turnaj v halové kopané 1. stupeň - okrsek, Malé Svatoňovice /9. 12./   1. – 5. 

 Turnaj v basketbale – okrsek, Úpice /12. 12./      8. – 9. 

 Lyžařský kurz, Vítkovice v Krkonoších /5. –10. 1./     7.  
 Lyžařský kurz, “Skiareál Bret“ Žacléř /17. –21. 2./     1. – 4. 

 Závody ve šplhu 1. stupeň – okrsek, Úpice /27. 2./      3. - 5. 

 Závody ve šplhu 2. stupeň – okrsek, Rtyně v Podkrkonoší /4.3./    6. – 9. 

 

I v letošním roce se naše škola účastnila celoroční sportovní soutěže Grand – Prix škol okrsku Úpice. 

Žáci 1. stupně soutěží v těchto disciplínách: Zátopkova pětka, halová kopaná, vybíjená, šplh a 

atletické finále. Disciplíny pro 2. stupeň jsou: Zátopkova desítka, malá kopaná, florbal, šplh, vybíjená, 

basketbal, Pohár rozhlasu a atletický čtyřboj.  

         Výsledky v rámci okrsku: 1. místo šplh - družstvo chlapců 

     2. místo florbal starší žákyně 

     2. místo florbal starší žáci 

     2. místo malá kopaná starší žáci 

     3. místo Zátopkova desítka (školní rekord 28:27,5) 

 

Bohužel v letošním školním roce všechny soutěže neproběhly, proto se nestanovilo konečné pořadí 

škol. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EXKURZE, PŘEDNÁŠKY, BESEDY 

 
 Videoprojekce – Kolumbie – Ráj slasti a neřesti, Úpice /6. 9./    5. – 9. 

 Začínáme spolu – adaptační kurz organizovaný PPP Trutnov /10. – 11.9./   5. 

 Čapkova zahrádka – zahrádkářská výstava, výstava prací žáků 1. stupně /20. 9./  1. – 7. 

 Výlet Školního parlamentu – farma V. Svatoňovice /24. 9./    ŠP 

 Výstava středních škol v Trutnově /11. 10./       9. 

 Návštěva Planetária v Hradci Králové /14. 10./      6. 

 Přírodovědné pokusy na VOŠZ a SZŠ v Trutnově /19. 10./     zájemci 

 Mořské želvy – ekologický program /4. 11./       5. – 9. 

 Prevence – Kamarádství a přátelství – program PPP Trutnov /18. 11./   6. 

 Prevence – Týmová spolupráce – program PPP Trutnov /18. 11./    5. 

 Krotíme světlo – program ÚDIF na SŠZ Trutnov /22. 11./     6. 

 Exkurze na SPŠ Trutnov /26. 11./        8. – 9. 

 Těžký život ve vodě – program NATURA ve Dvoře K. n.L. /30. 11./   př.k. 

 Čertovské laboratoře – program PřF Univerzity HK /6. 12./    8. 

 Tonda obal na cestách – ekologický program /9. 12./     1. – 9. 

 Exkurze “Vánoční ZOO“, zdobení stromečku , savany –D. Králové n. L. /16. 12./ 6. 

 Prevence – Poruchy příjmu potravy – program PPP Trutnov /8. 1./   9. 

 Prevence – Klima ve třídě – program PPP Trutnov /8. 1./     6. 

 Simulační hra “Jak se žije v Podnebíně“ – program SEVER H. Maršov /21. 1./  9. 

 Přírodovědné pokusy na VOŠZ a SZŠ v Trutnově /25. 1./     zájemci 

 Prevence – Kamarádství a přátelství – program PPP Trutnov /9. 3./    3. 

  

 Návštěva knihovny v M. Svatoňovicích, v Úpici /během roku/    1. – 4. 

 Návštěva Muzea bratří Čapků v Malých Svatoňovicích /během roku/  

 Keramika pro dospělé /během roku/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTY 
  

 

 
 

 

 

 

 Z pohádky do pohádky - seznamovací projekt /5. 9./     1. – 4. 

 Evropský den jazyků, projektový den  /27. 9./      5. – 9. 

 Jablíčkování /31. 10./          1. – 4. 

 Přehlídka dýní a strašidelná stezka, org. Školní parlament s nocováním ve škole /7. 11./ 5. – 9. 

 “Pád železné opony“– celostátní projekt Příběhy bezpráví /13. 11./   9. 

 Expedice ARUTARETIL s nocováním ve škole – literární projekt /22. – 23.11./ zájemci 5. – 9. 

 Vánoční dílny /19. 12./         1. – 8. 

 Projekt Veselé zoubky - prevence /4. 3./       1.  

 “Čteme rádi“- celoroční projekt (4x během roku návštěva knihovny v Úpici)  3. + 4. 

 Máme se rádi – celoroční projekt        2. 

 Zdraví nás baví – celoroční projekt        1. 

 Ekologické aktivity – sběr papíru, léčivých rostlin, kaštanů    1. – 9. 

 Ovoce do škol – projekt EU, ovoce zdarma pro žáky 1. a 2. stupně 

 Školní mléko –projekt EU, mléčné výrobky zdarma pro žáky 1. a 2. stupně 

 Sportuj ve škole – 1 hodina pohybu navíc ve školní družině 

 Výzva OP VVV – zřízení funkce školního asistenta, doučování, čtenářský klub, klub AJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ  

 
Název soutěže Účastník soutěže Třída Umístění 

Soutěž v anglickém 

jazyce 
okresní kolo 

Kneifelová Hana 

Nývltová Aneta 

 

8. 

7. 

6. místo 

11. místo 

Olympiáda 

v německém jazyce  
okresní kolo 

Mlejnek Jiří 

 

9. 1. místo 

 

Olympiáda v českém 

jazyce  
okresní kolo 

Mlejnek Jiří 

 

9. 18. místo 

 

Biologická olympiáda  

kategorie D 
celostátní soutěž online 

 

Lev O. 

 

 

                   Večeř S. 

 

 

6. 

 

 

6. 

4. místo za okres 

Trutnov 

31. místo celost. 

 

9. místo za okres 

Trutnov 

236. místo celost. 

Logická olympiáda 
krajské kolo 

Kneifelová Hana 

 

8. 

 

49. místo 

 

 

 

Soutěž předlékařské 

první pomoci mladší žáci 
okresní kolo 

 

 

Soutěž předlékařské 

první pomoci starší žáci 
okresní kolo 

 

Hlídka 1  

Davidová E., Vondráčková A., 

Schroll M.        

Hlídka 2 
Gruntová K., Steinbergerová E. 

Dudáček M.  

 

Hlídka 1 
Teichmanová T., Králová N., 

Kneifelová Z. 

Hlídka 2 
Bartošovičová E., Popovič O. 

Dobrovolná N. 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

 

8. + 9. 

 

 

7. 

 

 

6. místo 

 

 

4. místo 

 

 

 

účast 

 

 

účast 

Pythagoriáda  
školní kolo 

Špik A., 

Smutný J., Klevcovová A., 

Vydra D., Novotná Z., Forman 

J., Dekker N., Manšingerová 

R., Gruntová K., 

Steinbergerová E., Kopecký J., 

Vaňková V., Hájek F. 

5. 

 

 

1. místo 

Logická olympiáda 
základní kolo 

soutěž on-line 

Špik A., Smutný J., 

Klevcovová A., Forman J., 

Dekker N., Gruntová K., 

Steinbergerová E., Vaňková V.,  

5. Úspěšní řešitelé 

Piškvorky 
školní kolo  

 5. – 9. 

třída 
 

 

 

 
 



 

Materiálně technické vybavení: 

    

 Úprava učebny přírodovědných předmětů  

na 2. stupni 

 Úprava výtvarné učebny na 1. stupni 

 Výměna dlažby u vstupu na 1. stupni 

 Úprava chodby na 2. stupni 

 Úprava 2. oddělení školní družiny 

 Úprava sborovny a ředitelny 

 Čtenářský koutek na 1. stupni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jídelna BPA Malé Svatoňovice:  

Zůstatek peněz a čip se převádí na další rok. Obědy na září je možno objednat v jídelně již od 25. 8.  

do 31. 8. 2020 od 12,00 do 14,00 hod. Běžný provoz jídelny začíná 1. 9. 2020.  Během všech školních 

prázdnin a školního volna nemají žáci dle zákona nárok na příspěvek na oběd a hradí ho v plné výši.  

 

Školní družina: 

ŠD nabízíme o prázdninách: 

1/ od 20. 7. do 24. 7. 2020 od 8,00 do 14,00 hod.  

2/ od 17. 8. do 31. 8. 2020 od 8,00 do 14,00 hod.  
Přihlásit se můžete i na telefonu: 705 113 265.  

Běžný provoz bude zahájen v pondělí 1. 9. 2020 od 6,00 hod.  

Poplatek za ŠD bude vybírán v hodnotě 50,- Kč za měsíc. Podrobné informace obdržíte 1. září 2020. 

 

Zájmové kroužky v příštím školním roce: 

Přehled zájmových kroužků v příštím školním roce obdrží žáci první školní týden.  

 

Úřední hodiny o prázdninách: 

1. - 3. 7., 9. 7., 3. 8., 25. – 31. 8. 2019  8,00 hod.– 10,00 hod. 

 



 

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 
Organizace školního roku:     Plavecký výcvik – 2. – 4. třída: 
Začátek školního roku:     1. 9. 2020    Místo: Náchod, 10 lekcí 

Konec 1. pololetí:     28. 1. 2021    Termín: září–listopad 2020, úterý 10,30–12,00 h. 

Konec 2. pololetí:     30. 6. 2021    1. lekce – 2. 9. 2020 (náhrada za podzimní p.) 

Prázdniny: - podzimní:29. 10. a 30. 10. 2020  Cena: 2. – 3. třída      zdarma – hradí škola 

   - vánoční:     23. 12. 2020 – 3. 1. 2021  4. třída      600,- Kč; BUS – hrazeno z projektu 

   - pololetní:     29. 1. 2021    Lyžařský výcvik: 

   - jarní:     15. 2. –  21. 2. 2021  Lyžařský výcvik 7. třídy se uskuteční 

   - velikonoční:     1. 4. 2021    ve Vítkovicích v Krkonoších 3. - 8. 1. 2021.  

   - hlavní:     1. 7. – 31. 8. 2021   Lyžařský výcvik 1.– 4. třídy proběhne dle zájmu. 

 

Třídnictví:       Pedagogický sbor bez třídnictví : 
1. H. Nehybová      L. Livňanská – částečný úvazek 

2. J.  Zálišová      J. Janýrová – částečný úvazek 

3. L. Jirsáková      I. Václavková – zástupkyně ředitelky  

4. A. Herzigová      L. Kociánová– vychovatelka ŠD 

5.  E. Brátová      M. Jakubcová – vychovatelka ŠD 

6. J. Gruntová      M. Švrčinová – školní asistent 

7. L. Hnízdilová      I. Vítová – výchovná poradkyně  

8. P. Brejtrová      E. Brátová – metodik prevence  

9. I. Vítová      L. Grunt – metodik ICT  

 

Školní vzdělávací program: 

V tomto školním roce se žáci budou vzdělávat dle Školního vzdělávacího plánu „Škola pro život“.  

ŠVP je uložen v budově školy a můžete si ho přijít prostudovat. Rádi Vám poskytneme další informace. 

 

Školská rada: 

za OÚ:  Marek Švrčina, Kamil David ml.;  

za ZŠ :  Lucie Kociánová, Petra Brejtrová 

za rodiče:   Markéta Dřevecká, Libor Kneifel 

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo návrhy k činnosti školy, sdělte je přímo vedení školy nebo 

prostřednictvím členů Školské rady. Vaše připomínky a návrhy jsme připraveni řešit. 

 

Sponzoři: 

Děkuji všem firmám, které nám poskytly sponzorský příspěvek.  

 

Přeji všem dětem i rodičům klidné prázdniny a těším se na září, kdy nám snad začne běžný školní rok 

2020/2021.          

 

Dagmar Kostelecká – ředitelka ZŠ 

 

 

 

 


